
 

 

Sokolská župa 

 

OLOMOUCKÁ – SMRČKOVA 
 
 
 
 
 

Župní 
zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 2020 

 
 
 

Ročník: XXV Číslo: 3/2020 
 
 

 



 

 

 

ŽUPNÍ KANCELÁŘ INFORMUJE 

 

Povodeň v Šumvaldu 

(Marcela Lízalová, tajemnice župy Olomoucké-Smrčkovy) 

 

   Ve 2. čísle letošního Župního zpravodaje jsme byli všichni mile potěšeni 

lidskou solidaritou a okamžitou materiální a finanční sbírkou od jednoty 

Štěpánov pro obec Šumvald, který byl značně zničený povodňovou vlnou, 

která se obcí přehnala 7.6.2020.  

   Následně do župní kanceláře došel dopis s výzvou o pomoc od starostky 

T.J. Sokol Šumvald sestry Aleny Pláškové pro dlouholetého člena T.J. 

Sokol Šumvald bratra Jaroslava Šenka, kterému povodeň vzala vše co ji 

stálo v cestě, včetně hudební aparatury, s kterou zajišťoval různé sokolské 

akce. 

   Župní kancelář se rozhodla připojit se a zřídila 17.6.2020 u ČSOB 

transparentní účet č. 293706524/0300 jako podúčet župního účtu, který 

bude fungovat do konce roku 2020 a bude sloužit na podporu finanční 

sbírky poškozenému bratrovi. Do dnešního dne (tj.30.8.2020) byla na účet 

připsaná částka ve výši 120 218,86 Kč. 

  Od té doby se zvedla velká vlna finanční solidarity a na zřízený účet 

přispěli sokolové i nesokolové z celé republiky. Kromě Olomoucké župy 

se ke sbírce aktivně připojila také ČOS, která se snaží propagovat pomoc 

v rámci svých aktivit na sociálních sítích i webu. Například v rámci 

projektu Sokolský běh republiky, který se uskuteční 28. října 2020, budou 

moci účastníci závodu dobrovolně přispět na sbírku v rámci startovného. 

Vybraná částka bude následně převedena na transparentní účet.  

  

Link na transparentní účet:                                                                                                          

https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-ucty/ucet/-

/ta/293706524 

 

Seznam všech, kteří přispěli na sbírku (ke dni 30.8.2020): 
17.06.2020 Jaroslav Ševčík 300,00 Kč 

17.06.2020 KRÁČMAR František 2 000,00 Kč 

17.06.2020 Buroňová Alena 1 000,00 Kč 

18.06.2020 KOLÁŘ JAN 100,00 Kč 

18.06.2020 TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 5 000,00 Kč 

18.06.2020 LÍZALOVA MARCELA 1 000,00 Kč 

18.06.2020 Eva Řibřidová 333,00 Kč 

https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-ucty/ucet/-/ta/293706524
https://www.csob.cz/portal/firmy/bezne-ucty/transparentni-ucty/ucet/-/ta/293706524


 

 

18.06.2020 PILMAJER MILAN 300,00 Kč 

19.06.2020 JAROSLAVA MATHON 300,00 Kč 

19.06.2020 RADKA PÁCLOVÁ 500,00 Kč 

19.06.2020 BURGET PAVEL 1 000,00 Kč 

19.06.2020 JURČIČKOVÁ ANNA 1 000,00 Kč 

19.06.2020 T.J. Sokol Litovel 5 000,00 Kč 

20.06.2020 T.J. SOKOL V. BYSTRICE 5 000,00 Kč 

22.06.2020 T.J. Sokol Všestudy 3 000,00 Kč 

22.06.2020 Jiří Brož 500,00 Kč 

23.06.2020 Kotek Vladimír 1 000,00 Kč 

23.06.2020 Möllerová Jarmila 200,00 Kč 

23.06.2020 Sokol Náměšť na Hané 5 000,00 Kč 

24.06.2020 SOKOLSKA ZUPA OLOMOUCKÁ 10 000,00 Kč 

25.06.2020 T.J. Sokol Lysá n.L. 5 000,00 Kč 

25.06.2020 Sok. Cholina-finanční pomoc br. Šenk 1 000,00 Kč 

25.06.2020 Ing. Martin Vlk 200,00 Kč 

26.06.2020 ČAPKOVÁ MARTA+ Marta Zvěřová 500,00 Kč 

26.06.2020 Zuzana Sedláčková 500,00 Kč 

26.06.2020 Marek Tesař 1 000,00 Kč 

29.06.2020 MAITNEROVA MARIE 1 000,00 Kč 

29.06.2020 T.J. Sokol Olomouc-Nemilany 3 000,00 Kč 

29.06.2020 T.J. Sokol HÁJE (Ing. Petr Štefan) 5 000,00 Kč 

30.06.2020 Kratochvilovi TJ Sokol Židlochovice 1 000,00 Kč 

01.07.2020 Horáková Hana, TJ Sokol Ledeč n. S. 300,00 Kč 

01.07.2020 Hana Moučková 2 000,00 Kč 

01.07.2020 Sokol Vin. Šumice 1 000,00 Kč 

01.07.2020 KREJČÍ JARMILA 50,00 Kč 

01.07.2020 T.J. SOKOL Střelice 1 000,00 Kč 

02.07.2020 SŽ J. Máchala  7 000,00 Kč 

02.07.2020 Vítámvásová Jiřina 300,00 Kč 

02.07.2020 Šarochová, Helena 333,00 Kč 

02.07.2020 sokolka a sokol ze Židlochovic 500,00 Kč 

02.07.2020 Malá pomoc od sokolů z Dolních Míseček 1 000,00 Kč 

02.07.2020 ROSOVA KVETOSLAVA 200,00 Kč 

03.07.2020 Sokol Vrané nad Vltavou I. 1 000,00 Kč 

03.07.2020 Kalužíková Miroslava 200,00 Kč 

03.07.2020 T.J. SOKOL KŘELOV 2 000,00 Kč 

07.07.2020 Sokolky z Nové Vsi u Chotěboře 1 000,00 Kč 

07.07.2020 Dvořáková Jana, RNDr. 500,00 Kč 

07.07.2020 SZ KRUŠNOHOR.-KUKAN. 1 000,00 Kč 

08.07.2020 Rezková Helena 2 000,00 Kč 

10.07.2020 Sokol Kyjov 5 000,00 Kč 

10.07.2020 T.J. Sokol Židlochovice 200,00 Kč 

11.07.2020 Sokol Svatý Kopeček 1 500,00 Kč 

11.07.2020 Toušek Luboš, Ing. 300,00 Kč 



 

 

13.07.2020 T.J. Sokol Ostrava-Výškovice 2 000,00 Kč 

13.07.2020 LAZAROVÁ ZDENKA 300,00 Kč 

13.07.2020 POKORNÝ LUDĚK 500,00 Kč 

14.07.2020 SOKOL. ŽUPA Podkrkonošská 10 000,00 Kč 

15.07.2020 Židlochovice-Šťovíková Helena 500,00 Kč 

15.07.2020 Sokol Pouchov 5 000,00 Kč 

22.07.2020 SOKOL UHELNÁ PŘÍBRAM 2 600,00 Kč 

01.08.2020 Coufal, Petr 1 000,00 Kč 

02.08.2020 KONČICKÁ PETRA 300,00 Kč 

02.08.2020 Klichová, Daniela 200,00 Kč 

02.08.2020 Malasková Dana,Bc. 700,00 Kč 

03.08.2020 NĚMEČKOVÁ KLÁRA 200,00 Kč 

03.08.2020 PINOSOVÁ MARTINA 200,00 Kč 

03.08.2020 TELOCVIČNÁ JEDNOTA S 1 000,00 Kč 

04.08.2020 Verner Luboš 500,00 Kč 

04.08.2020 PETR SKOPAL 400,00 Kč 

05.08.2020 Všetečka Petr 200,00 Kč 

06.08.2020 PETRŽELOVÁ PETRA 100,00 Kč 

06.08.2020 Trtíková, Karolína 200,00 Kč 

07.08.2020 Vávra, David 500,00 Kč 

10.08.2020 Svoboda Jan 500,00 Kč 

11.08.2020 TEPLÁ MARKÉTA 200,00 Kč 

14.08.2020 Filipiová Eva 1 500,00 Kč 

17.08.2020 JUŘENA JIŘÍ 1 000,00 Kč 

21.08.2020 T.J. SOKOL V. BILOVICE 500,00 Kč 

 

   Touto cestou děkujeme všem, kteří přispěli nebo se teprve chystají 

přispět na sbírku pro poškozeného bratra Jaroslava Šenka. 

  

    Na závěr bych chtěla použít jeden známý citát: 

   „Nezáleží na tom, jestli jste bohatí, jak se oblékáte a co se o vás říká, 

důležité je mít srdce na správném místě…“ 
 

 

PÍŠÍ NÁM ČTENÁŘI 

 

 

Otevřený dopis od čtenářky Župního zpravodaje 

(Martina Michalíková, náčelnice T.J. Sokol Olomouc-Bělidla, členka 

župního náčelnictva) 

 

Hned po vydání posledního čísla Župního zpravodaje jsme obdrželi dopis 

od jedné naší čtenářky, která psala, jak ji mrzí, že nestihla uzávěrku (konec 



 

 

školního roku, koronavirus...) a že tedy píše čtenářům Župního zpravodaje 

alespoň email. A protože to byla po dlouhé době vhodná chvíle oživit 

rubriku „PÍŠÍ NÁM ČTENÁŘI“, tak jste nakonec žádný email, se 

souhlasem autorky, nedostali... 

 

Nazdar čtenáři župního zpravodaje, dopisovatelé a v neposlední řadě bratře 

redaktore! 

 Než jsem se nadála, byl červnový Župní zpravodaj na světě. Kdo jste 

z rodiny Sokolů víte, že redaktor je můj tatínek a ten vnuk, který se podílel 

na „zkomplikování“ používání tatínkova počítače (viz úvodník předchozího 

čísla Župního zpravodaje, pozn. redakce) je tedy můj syn. Oběma fandím. 

Synovi, že našel tak rychle čas (sama jsem, stejně jako on, ještě v 

produktivním věku a současně aktivní cvičitel... a vím tedy, jak je to někdy 

s časem obtížné). Tatínkovi, že se popasoval s novými počítačovými 

nástroji (sama jsem ve věku, kdy mi jakákoliv změna na počítači udělá 

minimálně časovou, ale někdy taky faktickou čáru přes rozpočet – prostě to 

nedokážu.)  

Tati, máš můj největší obdiv! 

 Než jsem se nadála, byl Župní zpravodaj na světě a já jsem si užívala 

jeho obsahu. S chutí jsem si přečetla tátův vtipně sebekritický úvodník 

(chtěla bych to po osmdesátce mít taky tak!), Marcelčin přehled župní 

kanceláře, Františkův exkurz do tajů evidence ECZ-Sokol, Honzovo 

vzdělávací středisko (víte, že jsou dvě vzdělávací střediska: pro Moravu a 

pro Čechy? A že to naše, řízené Honzou Nemravou, mj. místonáčelníkem 

ČOS, je pro svou aktivitu, nápady, vedení a obsazenost trnem v oku tomu 

druhému? To je pochvala a obdiv Honzovi!). A v neposlední řadě jsem si, 

přiznávám že s husí kůží, přečetla o solidaritě do Šumvaldu. Chystám se 

také přispět, hned, jak župní kancelář zřídí účet. Také jsem si přečetla 

článek a prohlédla fotografie z Křelova. Jindro, zase jste nezklamali! 

Nejen, že jste, jistě skvělou, akci uskutečnili, ale jak si pozorný čtenář 

mohl všimnout, jste jediná jednota, která přispěla běžným způsobem do 

Župního zpravodaje. 

 Než jsem se nadála, byl Župní zpravodaj na světě a já jsem to 

nestihla. Nestihla jsem vám napsat, jaké bezvadné pocity zažíváme v 

alternativním provozu našich současných dětských cvičení. (Jak bylo 

uvedeno v úvodníku, předchozího čísla ŽZ, nemůžeme pro cvičení Sokola 

Olomouc-Bělidla využívat prostory tělocvičny a hřiště školy, kde běžně 

probíhají cvičební jednotky naší jednoty). Využíváme s dětmi hřiště naší 

jednoty, o které se s námi dělí tenisté. Ti nás vždy vítají, zdraví, 

povzbuzují, uvolňují Pavilonek (herna převážně stolního tenisu T. J. Sokol 



 

 

Olomouc-Bělidla) a my si s dětmi výsadního postavení užíváme 

přehazovanou, ringem, pénguem...a taky "pinkponkem". Na turnaj do 

Křelova to ještě není, ale i ameriku jsme se pokusili hrát.  

 Nestihla jsem vám napsat, že se sešlo náčelnictvo župy a naplánovalo 

celý zbytek kalendářního roku. Ale hlavně – nestihla jsem vám napsat, že 

děkuji župní kanceláři za skvělou spolupráci. Marcelko, uvědomuji si to 

často. Nejvíc však, když v práci naprosto nestíhám, a Ty mi tak 

skromně pomůžeš, navedeš, připomeneš, zařídíš... prostě dokážeš, že v tom 

pracovním fofru zvládnu včas i sokolské povinnosti. Honzo a Františku, 

stejné bych mohla napsat i o spolupráci s vámi. 

 Věřím, že podobné byste mohli napsat i mnozí z vás čtenářů Župního 

zpravodaje, respektive členů tělocvičných jednot naší župy Olomoucké-

Smrčkovy.  Těším se s vámi všemi opět na shledání v novém školním, a 

tedy i cvičebním roce. Nazdar! 
 

 

Z JEDNOT 

 

Letní stanový tábor Sokola Olomouc. 

(Blanka Planičková, Sokol Olomouc, hlavní vedoucí tábora) 

 

Letošní jarní situace v naší republice díky pandemii Covid 19 vůbec 

nepřála pořádání letních stanových táborů pro děti. Cvičitelé Sokola 

Olomouc ale i přesto vše na svůj další tábor připravovali, a ukázalo se, že 

to bylo správné rozhodnutí. Vše se v lepší obrátilo a tábory se nakonec 

přeci jen mohly konat. Čekalo nás důležité rozhodnutí, zda za zpřísněných 

epidemiologických podmínek pronajímatel základnu zprovozní, aby se 

tábory mohly uskutečnit. Vše klaplo, základnu jsme připravili společnými 

silami se všemi ostatními cvičiteli, kteří chtěli strávit se svými dětmi tábor 

ve stanové základně Sokola Olomouc-Bělidla. Pro některé rodiče byla 

otázka rozhodnutí zda děti do tábora pošlou asi velice těžká, a tak na 

poslední chvíli své děti z tábora odhlásili. Nikdo jim to samozřejmě neměl 

za zlé, udělali rozhodnutí podle svého nejlepšího vědomí a svědomí. I přes 

tato všechna úskalí jsme prožili s dětmi v lese u Doloplaz krásných 14 dní. 

Protože byla letos zrušena olympiáda, tak jsme jako celotáborovou hru 

nachystali ,,Olympijské hry“, ale pro zajímavost - ty zimní. Legrace přeci 

musí být. A tak si děti vyrobily lyže, na kterých také závodily, zvládly i 

biatlon se střelbou, předváděly své volné jízdy v krasobruslení, nechyběly 

závody bobů, hrály curling a spousta jiných disciplín. Celá družstva měla 

čepice a šály ve stejné barvě, aby rozhodčí měli lepší přehled na 



 

 

sportovištích. Náš úžasný sněhulák na náměstí u stožáru vydržel celých 14 

dní a vůbec se nerozpustil. Každý táborník, tedy závodník, si svého malého 

sněhuláka odvezl i domů. Z reakce dětí bylo jasné, že si tábor užívaly a 

vůbec je zvýšená hygiena a 

neustálá desinfekce rukou 

nijak neotrávila. I kontrola 

z hygienické stanice 

v Olomouci proběhla na 

jedničku a kuchaři i 

vedoucí dostali od 

hygieniček velkou 

pochvalu. 

Všem vedoucím moc 

děkuji za úsilí a práci, 

která se za uspořádáním 

letošního tábora skrývala. 

A teď ještě jedno malé zamyšlení. Příští rok nás čeká pořádání jubilejního 

20 tábora, doufám že celková situace bude příznivější a tábor se bude moci 

uskutečnit. Držte nám všem palce.  
 

 

 

RŮZNÉ 

 

 

Semafor? Semafor! 

(Luboš Toušek, Sokol Olomouc-Bělidla) 

 

Tedy hned na úvod, pro ty, kteří mne nezažili na bělidelských táborech: ten 

„semafor“ v nadpise se netýká nám všem známých návěstidel v železniční 

či silniční dopravě. Ale jedná se o něco dosti speciálního, o semafor 

námořní. Jinými slovy je to praporková abeceda, bez níž se v minulosti 

námořní doprava neobešla. Ovšem kde je dnes ta všespásná praporková 

abeceda, v době satelitního spojení? Asi už jenom v muzeích. A ovšem – 

na bělidelských táborech… 

 Od roku 1978, kdy jsem semafor „objevil“ (tuším na stránkách 

tehdejšího tělovýchovného periodika „ZRTV“, a jistě i zásluhou mého 

velkého přítele, dnes již nežijícího Jirky Herzána z Třebíče) jsem se do něj 

prostě zamiloval. Z mého hlediska, hlediska neúnavného propagátora 

žákovských táborů, to bylo právě to pravé ořechové, co si musí každý 



 

 

táborník z mého tábora odnést. A to proto, že výuka semaforu na táboře má 

pro táborníky hned několik přínosů: 

- přinutí táborníka aktivně zapojit paměť 

- každý den zhruba půl hodiny táborník systematicky procvičí klouby 

a svaly horní poloviny těla 

- každodenně na nějakou dobu je táborník vystaven jakési 

„intelektuální zátěži“ (vedle té přehršle fyzických úkolů, které od něj 

táborový život vyžaduje); a pokud se mu semafor daří, pak i pocit 

jakéhosi „vyčnívání z davu“ nad běžnou dětskou populací, která o 

semaforu nemá ani potuchy 

- a navíc – předávání zpráv semaforem je nesrovnatelně rychlejší, než 

totéž pomocí morseovky (tečka – upažit pravou, čárka – upažit 

oběma). 

U vědomí toho všeho nastal od onoho roku 1978 můj nekončící a 

vlastně i předem prohrávaný boj: já táborníkům nutím ten nesmyslný 

semafor (nač a kdy ho budou potřebovat v životě, kde plně vládnou 

telefony, posléze mobilní? Vlastně nikdy!) a táborníci se ho učí 

s nechutí, vlastně jen z donucení, někteří snad, přinejlepším, z úcty k 

„významnému seniorovi“, kterého mají rádi… Leč. 

 Od onoho roku 1978 jsem se několikrát přesvědčil, že ten semafor 

přece jen tak úplně k zahození není. Však také, pro z pestření a 

obroušení nechuti táborníkům vykládám, jak nás jednou (to ještě na 

tábořišti v Domašově) překvapila návštěva několika „děcek“ 

z dorosteneckého tábora ve Vrážném - když jakési postavičky dole pod 

Malým Rabštejnem na nás pískaly a najednou začaly semaforovat 

krátkou zprávu…; jak jindy jsem si, s tehdy ještě s nedospělou dcerou 

Martinou, semaforoval v Budapešti přes Dunaj…; a také, jak jsme o 

hodně později, opět s Martinou, doslova šokovali zájezd plný rekreantů 

kdesi při zastávce autobusu na mořském pobřeží… 

 Ale proč vzpomínat jen na dávnou minulost? 

 Letos, pod tíhou opatření v důsledku pandemie coronaviru, byl náš 

tábor doslova „nedobytnou pevností“. Totiž obousměrně: nikdo dovnitř 

a nikdo ven. O návštěvách v této situaci ani pomyšlení. Jaké asi bylo 

moje překvapení, když jednoho dne ke konci tábora mne děti volaly, ať 

přijdu k táborovému stožáru. Tam už byli všichni táborníci shromážděni 

(když „svévolně“ přerušili probíhající zaměstnání) a všichni hleděli na 

protější svah. Na něm několik postaviček, z nich jedna stojící opodál na 

pařezu, tedy dobře viditelná, právě kroužila „úvodní kruhy semaforu“! 

S překvapením jsem, spolu s ostatními táborníky, „četl“, že náš tábor 

zdraví starší kamarádi. Tak to byla pro mne bomba! 



 

 

 Samozřejmě jsem jim odpověděl, jakou že mi udělali radost, a kdo že 

vlastně jsou. No, byli to naši táborníci z dřívějších let, kteří už pro náš 

tábor byli „přestárlí“, a kteří nás, zákaz nezákaz, přišli navštívit. Tedy 

jen na dálku. Jakým způsobem získali pár našich signalizačních 

praporků, to se mne raději ani neptejte. (Ale potvrzuji, že postup byl – 

tedy díky mobilním 

telefonům – docela v souladu 

s protikoronovými 

opatřeními.) 

 Proč toto píšu? Snad 

proto, abych některého ze 

svých následovníků na 

bělidelských táborech 

motivoval a pře-svědčil, že 

semafor je přece jen „na něco 

dobrý“, a že by stálo za to ho 

na našich táborech udržet… 

 

 

 

 
 

Sokolská župa Olomoucká – Smrčkova ve spolupráci s T. J. Sokol 

Olomouc – Nemilany připraví běh. 

(Jan. Nemrava, vzdělávací středisko Olomouc, místonáčelník ČOS) 

 

Po jistém zdráhání, které způsobily nejasnosti v pořadatelském zajištění a 

roli ČOS v Sokolském běhu republiky se Sokolská župa Olomoucká- 

Smrčkova rozhodla připojit k projektu Sokolského běhu republiky. Jako 



 

 

náčelnictvo župy si bereme na sebe další úkol, ale věříme, že za vydatné 

podpory T. J. Sokol Olomouc-Nemilany i dalších sokolů celou akci 

zvládneme a tím podpoříme celý projekt Sokolského běhu republiky. 

Tímto bychom chtěli vyzvat všechny Sokoly, přátele sokolských 

myšlenek, aby se jako běžci přidali k akci a pomohli nám naplnit myšlenku 

oslavy výročí vzniku republiky pohybem. Celý běh je sice koncipován jako 

závod, ale trasu dlouhou 7,7 km si může, třeba v pohodovém tempu, zkusit 

uběhnout každý. Navíc vede Hanou, s vyhlídkami do širých lánů, na 

panoramata Olomouce i širokého okolí a určitě budeme mít připravené 

překvapení pro každého. Krom závodu pro dospělé budou moci běžet trasy 

do jednoho kilometru děti, a poté si odpočinout na dětském hřišti v areálu 

nemilanského sokola.  

Na startu se sejdeme 28. října v zázemí T. J. Sokol Nemilany. Pokud 

budete někde v jiném městě, také se můžete přidat. Na webu 

www.behrepubliky.cz najdete, mimo jiné, i seznam aktuálně zapojených 

měst. Na mapě závodů najdete kromě českých měst a obcí také dvě místa 

za oceánem. Stejně jako v loňském roce se 28. října poběží v americkém 

Portlandu a Washingtonu. I tam místní Češi oslaví na dálku založení 

Československa.  

Všichni účastníci mohou v rámci svého přihlášení finančně pomoci 

věrnému Sokolovi Jaroslavu Šenkovi z Šumvaldu, kterého postihly 

začátkem června povodně.  

Přihlášení na běh provedete na výše zmíněném webu, konkrétní 

dotazy, či nabízenou pomoc při organizaci směřujte na br. Nemravu 

(jnemrava@sokol.eu, tel.724842719).  

Těšíme se na viděnou na startu 

Za Náčelnictvo Olomoucké župy a nemilanské sokoly Jan Nemrava. 
 

  

http://www.behrepubliky.cz/
mailto:jnemrava@sokol.eu


 

 

 

 

 

Česká obec sokolská se věnuje výchově harmonické 

osobnosti po stránce tělesné i duchovní a klade přitom 

důraz na stránku mravní. Cílem je zdraví a 

prostředkem je sokolská všestrannost se širokou 

nabídkou sportů. Sokolskou myšlenku nabízí ve 

prospěch naší demokratické společnosti i 

k mezinárodní spolupráci.  
 

 

 

Vydává: Předsednictvo Sokolské župy Olomoucké – Smrčkovy  

      pro vnitřní potřebu 

 

Odpovědný redaktor: Luboš Toušek 

Uzávěrka tohoto čísla byla: 10. 9. 2020  

Uzávěrka příštího čísla je:   10.12. 2020 

 

Do tohoto čísla přispěli:  M. Lízalová, M. Michalíková, B. Planičková,  

J. Nemrava,  L. Toušek. 

 

Župní kancelář: Olomouc, Rooseveltova 34; 779 00 

tel.: 773 659 872; 

e-mail: zolomoucka@seznam.cz, http: www.sokol-zupaolomoucka.cz 

 
Vyhrazené hodiny župní kanceláře pro styk s jednotami: 

 

pondělí, středa:        15 – 18 hod. 

 

úterý:   9 – 12 hod. 

 

čtvrtek, pátek: práce z domu – tel. číslo 773 659 872 
 

mailto:zolomoucka@seznam.cz

